
BOE núm. 209 Miércoles 1 septiembre 1993 26151

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
yen el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (1(80letío Oficial
del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Derecho
Mercantil», adscrita al Departamento de Ciencias Jurídicas, a doña
María Luisa Luna Andreu, documento nacional de identidad núme­
ro 39.658.469, con derecho a los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por la
interesada.

Las Palmas de Gran Canaria, 2 de agosto de 1993.-EI Rector,
Francisco Rubio Royo.

22281 RESOLUCION de 4 de agosto de 1993, de la Univer­
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra, en virtud de concurso, a doña Rosario
Berriel Martínez Profesora titular de Escuela Univer~

sitaria en el área de conocimiento de IIOrganización
de Empresa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 26 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso­
lución de 8 de abril de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta
los requisitos establecidos en el apartado 2 del articulo 5. 0 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio (.Boletin Oficial del Estado, de 11
de julio),

Este "Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (.Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora titular
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Orga­
nización de Elllpresa>l, adscrita al Departamento de Economía y
Dirección de Empresa. a doña Rosario Berriel Martínez, docu­
mento nacional de identidad número 78.452.808, con derecho
a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por la
interesada.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de agosto de 1993.-EI Rector,
Francisco Rubio Royo.

22282 RESOLUCION de 4 de agosto de 1993, de la Univer­
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra, en virtud de concurso, a don Domingo
Roig Gorda Profesor titular de Escuela Universitaria
en el área de conocimiento de «Organización de
Empresa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 28 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso­
lucíón de 8 de abril de 1992 «<Boletín Oficial del Estado. de 7
de mayo), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del articulo 5. 0 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletin Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio (.Boletín Oflcíal del Estado. de 11
de julio).

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (.Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Orga­
nización de Empresa», adscrita al Departamento de Economía y
Dirección de Empresa, a don Domingo Roig García, documento

nacional de identidad número 38.479.258, con derecho a los emo­
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de agosto de 1993.-EI Rector,
Francisco Rubio Royo.

22283 RESOLUCION de 4 de agosto de 1993, de lo Univer­
sidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que
se nombra, en virtud 'de concurso, a don Juan Manuel
Suárez del Toro Rivero Profesor titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de «OrgaM

nizaci6n de Empresa».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
para juzgar el concurso de acceso número 29 para la provisión
de plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso­
lución de 8 de abril de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5. 0 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletin Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio ("Boletin Oficial del Estado" de 11
de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria.
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril «((Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «OrgaM

nización de Empresa», adscrita al Departamento de Economía y
Dirección de Empresa, a don Juan Manuel Suárez del Toro Rivera,
documento nacional de identidad número 42.736.457. con dere~

cho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le
correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el
interesado.

Las Palmas de Gran Canaria, 4 de agosto de 1993.-EI Rector,
Francisco Rubio Royo.

22284 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la Univer­
sidad Pompeu Fabra, por la que, en virtud del resM

pectivo concurso, se hace público el nombramiento
de la Profesora doña Maria Paz Battaner Arias.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por resolución de la Universidad Pompeu Fabra para juzgar plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios. convocadas por la Reso­
lución de 21 de mayo de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» de
7 de junio), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre;
la Orden de 28 de díciembre de 1984, y los Decretos 210/1990
y 211/1990, de 30 de julio, y 31/1992, de 3 de febrero,

He resuelto: Nombrar Profesora titular de Universidad de la
Universidad Pompeu Fabra a doña María Paz Battaner Arias, del
área de conocimiento de «Filología Española», Departamento de
Humanidades y Ciencias Sociales (en constitución).

Barcelona, 6 de agosto de 1993.-La Rectora en funciones,
Nuria Bauza i Vidal.

22285 RESOLUCION de 6 de agosto de 1993, de la Univer­
sidad de Barcelona, por la que se nombra Catedrática
de Escuela Universitaria a doña Maria del Pilar Sanz
lronzo en el área de conocimiento de «Didáctica de
la Expresión Plástica».

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe­
sorado universitario anunciado por resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona de 5 de agosto de 1992 (<<Boletín


